
Nový Informační Servis pro Sociální Služby představen 

 

Centrum pro komunitní práci východní Morava pořádalo v měsíci květnu odborné workshopy ve 4 

městech přerovského regionu, Přerov, Hranice, Lipník nad Bečvou a Kojetín, na kterých zástupci 

Centra poprvé představili nový informačně - komunikační systém INFORMAČNÍ SERVIS PRO SOCIÁLNÍ 

SLUŽBY. Tento systém, dostupný na webových stránkách www.socialniportal.com, je určen pro 

zadavatele, poskytovatele a uživatele sociálních služeb a také pro širokou veřejnost našeho regionu. 

Byl vytvořen v rámci tříletého mezinárodního projektu „Mezinárodním partnerstvím k inovaci rozvoje 

sociálních služeb prostřednictvím zapojení nezaměstnaných“. 

Účastníci workshopů z řad samosprávy, poskytovatelů sociálních služeb a zástupců úřadů práce se 

dozvěděli nejen informace o celém mezinárodním projektu a jeho klíčových aktivitách, ale především 

jim byl detailně představen nový Informační systém pro sociální služby, včetně jeho praktické 

funkčnosti na internetu. Systém se skládá z 5 částí, a to databáze poskytovatelů sociálních služeb, 

podrobných seznamů všech kontaktů na zadavatele sociálních služeb v regionu Přerov, 

poptávky/dotazy, diskuzní fórum a aktuality.  

Workshopů se zúčastnili také zástupci zahraničního partnera projektu z organizace Partnerstvo 

sociálnej inklúzie subregiónu Šariš. Předseda této organizace, PhDr. Dušan Demčák, se s účastníky 

workshopů ve svém příspěvku podělil nejen o své dlouholeté zkušenosti z praxe na východním 

Slovensku, ale také je seznámil s projektem Sociálno - informační banka, který tato organizace 

realizovala, a který sloužil jako vzor pro vytvoření Informačního Servisu pro Sociální Služby. 

Hlavním cílem spuštění Informačního servisu pro sociální služby je poskytnutí jednoho společného 

místa pro komunikaci a sdílení informací mezi všemi zainteresovanými stranami, s možností 

vyhledávání v kompletní databázi poskytovatelů sociálních služeb v přerovském regionu. Tato 

databáze je elektronickou obdobou katalogů poskytovatelů sociálních služeb, které jsou publikovány 

v rámci komunitního plánování měst a obcí, a nabízí jedinečnou výhodu okamžité aktualizace 

veškerých údajů. 

Více informací o Informačním systému a jeho fungování vám ráda poskytne koordinátorka projektu 

Petra Šatánková na telefonu 777 793 716 nebo emailem na petra.satankova@cpkp.cz. 

Projekt: „Mezinárodním partnerstvím k inovaci rozvoje sociálních služeb prostřednictvím zapojení 

nezaměstnaných“, reg. č.  CZ.1.04/5.1.01/77.00241, je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.socialniportal.com/
mailto:petra.satankova@cpkp.cz

